
Na temelju članka članka 98. Poslovnika Skupštine Županije Zapadnohercegovačke 
(“Narodne novine Županije Zapadnohercegovačke”, broj: 10/03),  i članka 27. Zakona o 
izvršavanju Proračuna Županije Zapadnohercegovačke za 2021. godinu (‘’Narodne novine 
Županije Zapadnohercegovačke“, broj: 30/20), Skupština  Županije Zapadnohercegovačke na 
sjednici održanoj       2021. godine, donijela je: 

ODLUKU O UTVRĐIVANJU KRITERIJA ZA RASPOREĐIVANJE SREDSTAVA 
PRORAČUNA ŽUPANIJE ZAPADNOHERCEGOVAČKE ZA 2021. GODINU 

“TEKUĆI PRIJENOSI ZA POLITIČKE STRANKE’ 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji za raspored sredstava utvrđenih Proračunom 
Županije Zapadnohercegovačke za 2021. godinu (“Narodne novine Županije 
Zapadnohercegovačke“, broj: 30/20) za “Tekuće prijenose za političke stranke’’ u visini od 
207.000,00 KM.  

Članak 2. 

 Sredstva iz članka 1. ove Odluke, Skupština Županije Zapadnohercegovačke (u 
daljnjem tekstu: Skupština) će rasporediti korisnicima tako što će predviđeni iznos dijeliti 
političkim strankama, koalicijama političkih stranaka i nezavisnim kandidatima prema broju 
zastupničkih mandata u Skupštini koji svaka politička stranka, koalicija političkih stranaka i 
nezavisni kandidat ima u Skupštini u trenutku dodjele mandata 

Članak 3. 

Nezavisni zastupnik je subjekt u smislu raspodjele sredstava iz članka 1. ove Odluke, 
samo ukoliko je u izbornom procesu izabran za zastupnika u Skupštini u statusu nezavisnog 
kandidata i ako je u tom statusu i u trenutku raspodjele sredstava. 

Članak 4. 

(1) Sredstva iz članka 1. ove Odluke isplaćivat će se sa pozicije 614300 – ‘’Tekući 
prijenosi za političke stranke’’ Proračuna Županije Zapadnohercegovačke za 2021. godinu - 
Proračunska organizacija 10010001 - Skupština, a uplaćivat će se na račune političkih 
stranaka. 

(2) Sredstva koalicijama političkih stranaka isplaćivat će se na račune članica koalicije 
političkih stranaka po broju dodijeljenih mandata. 

 (3) Sredstva nezavisnim zastupnicima u smislu članka 3. ove Odluke bit će isplaćena 
na njihove račune.  



Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objave u “Narodnim novinama 
Županije Zapadnohercegovačke”. 

 Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

- S K U P Š T I N A- 

Broj:  

Široki Brijeg,  

Predsjednik Skupštine 

Ivan Jelčić 



1

KOD

Razdjel 10010001

Zakon NE Odluka DA Strategija NE
Uredba NE Drugi akti NE Drugi akti planiranja NE

Naziv propisa/akta

D 4. Pečat i potpis odgovornog lica
obrađivača, odnosno predlagatelja propisa

Mjesto i 
datum

A 1. Obrađivač propisa

Prijedlog Odluke o utvrđivanju kriterija za raspoređivanje sredstava Proračuna ŽZH za 2021.godinu "Tekući prijenosi za političke stranke" sredstva su osigurana u Proračunu 
ŽZH na poziciji 614300-Tekući prijenosi za političke stranke u iznosu od 207.000,00 KM. Sredstva će se raspoređivati kada predmetna Odluka stupi na snagu sukladno 

odlukama koje naknadno donese Skupština ŽZH.

OBRAZAC IZJAVA O FISKALNOJ PROCJENI

SKUPŠTINA ŽUPANIJE ZAPADNOHERCEGOVAČKE

Obrazac IFP NE

C 3. Izjava o nepostojanju dodatnih fiskalnih efekata predloženog propisa

Široki Brijeg, 24.3.2021.

NAZIV

Vrsta propisa/akta
B 2. Osnovni podaci o prijedlogu propisa


	Obrazac IFP  NE_hrv.pdf
	Obrazac PFEP


